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Ostatnie badania medycyny wykazały, iż udało się
odkryć metodę przekształcająca groźne komórki białaczki w niegroźne makrofagi.

Badacze pobrali od pacjenta komórki odpowiedzialne za białaczkę, po czym próbowali je jak
najdłużej utrzymać przy życiu na laboratoryjnej szalce, w efekcie komórki dorosły i przekształciły się
w powszechne w naszym organizmie makrofagi.

Naukowcy potwierdzają, iż da się zmusić niektóre komórki do przekształcenia się makrofagi
wystawiając je na działanie czynników transkrypcyjnych czyli białek wiążących DNA na obszarze
promotora lub sekwencji wzmacniającej i regulujących proces DNA i RNA (czyli właśnie
transkrypcji).

Makrofagi  mają zdolność pomocy organizmowi w walce z pozostałymi komórkami rakowymi.
Badacze twierdzą, iż odkryta metoda jest bardzo obiecująca.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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